平成２８年７月２５日
福 島 県 農 林 水 産 部

報道機関各位

県産農林水産物の安全・安心実感ツアーについて

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。
記

１ 目的

「ふくしまから はじめよう。『食』と『ふるさと』新生運動」の一環として、

県内に居住する親子を対象に農林漁業者等の安全確保に向けた取組や放射性物質

検査の手順等について見て、聞いて、体験するバスツアーを通じて、県産農林水産

物の安全性について理解いただき、安心していただく。

２ 日程

（１）コース名：「いわきで学ぼう！体験盛りだくさんツアー」
（２）実施日：平成２８年７月２６日（火）
（３）行程：

7:30 ＪＲ郡山駅 集合
9:20 県いわき合同庁舎 集合

10:00～10:40 アスパラガスの収穫体験
「大野水耕生産組合」（四倉町玉山字森内２３）

10:50～11:30 トマトの収穫体験
「ＪＲとまとランドいわきファーム」（四倉町中島字広町１）

11:40～12:45 昼食等
「ワンダーファーム」（四倉町中島字広町１）

13:10～13:50 放射性物質検査見学・体験
「ＪＡ福島さくら第一営農経済センター」
（平荒田目字中田４５）

14:30～15:20 竹ちくわ作り体験
「夕月 いわきかまぼこ工房」（泉町滝尻字松原５１）

16:05 県いわき合同庁舎 解散
17:35 ＪＲ郡山駅 解散

３ 参加者

小学生及びその保護者のペア ２０組４０名

（問い合わせ先）
 農林水産部 農林企画課 企画主幹 角田 和行
  電話：０２４－５２１－７３１５
いわき農林事務所 企画部長 近藤 仁志
電話：０２４－６２４－６１５０（直通）

プレスリリース